日連発第 21-823-1号

２０２２年１月１４日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各 位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長  大 久 保 秀 人

第１８回日本スカウトジャンボリー（１８ＮＳＪ）大会アプリについて

標記に関しまして、本大会は全国各地で開催することから大会情報の確認や参加者同士の交流

などを大会の公式アプリを用いて行うことができます。

この度、大会アプリを１月中に公開することが決まりましたので、以下のとおりご案内申し上

げます。ぜひ、県連盟内へのご周知をよろしくお願いいたします。

記

■アプリの取得について

アプリは Apple端末、Android端末どちらでも無料で取得することができます。

Apple端末の場合は、Apple Storeより「18回ジャンボリー」と検索してください。

Android端末の場合は、Playストアより「18回ジャンボリー」と検索してください。

※アプリ公開後に、大会公式 WEBサイトや日本連盟各種 SNS等で告知いたします。

■主な機能

１．参加する

 全国の会場検索や共通プログラムの内容確認などを行うことができます。また、携帯端末や SNS

の利用にあわせたコンテンツもあります。

２．大会について

大会の概要やインフォメーションなど各種資料をご覧いただけます。大会ソングやムービーも

こちらで公開します。

３．グッズ

スカウトショップオンラインのページよりジャンボリーグッズを購入することができます。

４．その他

プッシュ通知機能の設定やプライバシーポリシー／利用規約などを掲載しております。

本アプリは、公開後に皆さまにご利用いただくことで内容が充実して参りますので、ぜひアプリ

の取得および活用を推奨いただきますようお願いいたします。

 以上

waras
テキストボックス
写